SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS ...................................................... 1

LICITAÇÕES E CONTRATOS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 003/2019
Processo licitatório n. º 760/2019
VALIDADE: 12(doze) meses, a contar da assinatura.
OBJETO: Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de pneus juntamente com serviço de instalação ou substituição, para atender
as demandas da frota de veículos da Defensoria Pública do Estado do Acre, conforme especificação constante no Termo de Referência – Anexo I do Edital, que passa a fazer parte
integrante desta Ata, independentemente de transcrição.
TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

ITEM Especificação dos veículos Medidas UNID QUANT VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$
01 Caminhonetes 245/70 R16 Unid 60 535,00 32.100,00
02 Automóveis 175/70 R13 UNID 32 165,00 5.280,00
03 Automóvel 175/65 R14 UNID 16 195,00 3.120,00
04 Automóveis 215/50 R17 UNID 08 340,00 2.720,00
05 Moto 110/90 R17 UNID 08 215,00 1.720,00
06 Moto 110/90 R18 UNID 08 215,00 1.720,00
07 Moto 110/90 R19 UNID 08 215,00 1.720,00
08 Micro Ônibus 215/70 R16 UNID 16 820,00 13.120,00
TOTAL 61.500,00

LOCAL E DATA: Rio Branco/AC, 11 de março de 2020
ASSINAM: SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO - Defensora Pública Geral, em exercício
Diones Marino Braun Filho – ÁGUIA AZUL PNEUS LTDA

TERMO DE ADESÃO
À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DECLARAMOS, para os devidos fins, que a Defensoria Pública do Estado do Acre adere a Ata de Registro de Preços nº 052/2019, oriunda do Pregão Presencial SRP nº 44/2019
– realizado Pela Prefeitura de Tarauacá (AC), cujo objeto é aquisição de material permanente (condicionador de ar Split 12.000 e 18.000 BTUs) para atender as necessidades desta
Defensoria Pública – DPE/AC, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES. QUANT. VALOR UNIT.
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

25

CONDICIONADO DE AR SPLIT 12.000 BTUS, FRIO –BRANCO – aparelho
Condicionador de ar “SPLIT”, capacidade de 12.000 BTU/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do
painel branca ou gelo, controle remoto sem fio, Selo Procel 2009, faixa de classificação “A” no consumo de
energia, com certificação do INMETRO. Vazão de ar mínima de 500 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,50
W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão,
desumidificação saudável, timer e super silencioso, controle remoto sem fio com display de cristal líquido,
funções fan (regula velocidade), sleep smart (ajuste automático de temperatura), swing (ajuste automático de
direção do ar). Garantia mínima de 2 anos no equipamento e 3 anos no compressor. Selo Procel de economia
de energia. Tecnologia que proporciona baixo nível de ruído. Embalagem com informações do fabricante,
manual de instruções em português e prazo de garantia de 01 (um) ano.

Elgin UND 42 1.840,00 77.280,00

26

CONDICIONADO DE AR SPLIT 18.000 BTUS – BRANCO – aparelho
Condicionador de ar, capacidade de 18.000 BTU/h, versão frio, 220V, compressor rotativo, cor do painel banca ou gelo,
controle remoto sem fio, Selo Procel 2010, faixa de classificação “A” no consumo de energia, com certificação do
INMETRO. Vazão de ar mínima de 700 m³/h, eficiência térmica mínima de 1,5 W/W, ciclo frio, filtro anti bactéria de alta
performance lavável, reinicio automático, proteção anti corrosão, desumitificação saúdavel, timer e super silencioso,
controle remoto sem fio com display de cristal líquido, funções fan (regula velocidade), sleep, smart (ajuste automático
de direção do ar). Garantia mínima de 02 anos no equipamento e 03 anos no compressor. Tecnologia que proporciona
baixo nível de ruído. Embalagem com informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de
garantia de 01 (um) ano.

Elgin UND 57 2.940,00 167.580,00

VALOR TOTAL R$
244.860,00

FORNECEDOR: DREAM LTDA
CNPJ: 23.799.842/0001-31
Rio Branco – Acre, 11 de março de 2020.

Simone Jaques de Azambuja Santiago
Defensora Pública-Geral do Estado do Acre, em exercício

Ano 1 - Nº 186 Sexta-feira, 13 de Março de 2020 1

Avenida Antônio da Rocha Viana, nº. 3057 – Santa Quitéria – CEP: 69.918-700 – Rio Branco-Acre Telefones: (68) 3224-4348 3228-0131

	SUMÁRIO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS

		2020-03-12T17:49:52-0300
	DEFENSORIA PUBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE:04581375000143